
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2598 DEL 13/06/2023 
 

 

 

 

SETTORE PNRR, FONDI EUROPEI, LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRI 

 

SERVIZIO SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI E PROGETTAZIONE 
 

 

 

 

 

OGGETTO: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO 

POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 I1.1  CUP: G25E22000030006 PRESA 

D’ATTO AGGIUDICAZIONE E REGOLARIZZAZIONE IMPEGNI CONTABILI 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 

14/06/2023 al 29/06/2023. 

 



DETERMINAZIONE N. 2598 DEL 13/06/2023

Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri

Servizio Servizio Manutenzione Immobili e Progettazione

OGGETTO:  NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO 
POLO  DELL'INFANZIA  -  PNRR  M4  C1  I1.1   CUP:  G25E22000030006  PRESA  D’ATTO 
AGGIUDICAZIONE E REGOLARIZZAZIONE IMPEGNI CONTABILI 

Proposta n. 2796



IL DIRIGENTE

Progetto finanziato nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili  
nido  alle  Università  –  Investimento  1.1:  “Piano  per  asili  nido  e  scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

CUP: G25E22000030006

PREMESSO che: 
- in data 02/12/2021 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte per 

la realizzazione di strutture da destinare ad asili  nido e scuole di infanzia,  da finanziare 
nell’ambito per PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.1: 
“Piano per  asili  nido  e  scuole  dell’infanzia  e  servizi  di  educazione  e  cura  per  la  prima 
infanzia” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

- gli enti locali interessati, dovevano far pervenire la propria candidatura entro le ore 15:00 del 
28 febbraio 2022, attraverso il sistema informativo predisposto dal Ministero dell’istruzione 
dedicato al PNRR;

- obiettivo dell’Avviso riguardava la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli 
asili nido e delle scuole dell’infanzia al fine di migliorare l’offerta educativa sin dalla prima 
infanzia  e  offrire  un  concreto  aiuto  alle  famiglie,  incoraggiando  la  partecipazione  delle 
donne al mercato del lavoro e la conciliazione tra vita familiare e professionale;

- il  Comune  di  Sanremo  ha  presentato  la  candidatura  all’Avviso  Pubblico  sulle  scuole 
dell’infanzia  e  asili  nido  degli  interventi  prescelti  in  data  26/02/2022  con  il  seguente 
intervento “Nuova Costruzione di edificio pubblico da destinare a nuovo polo dell’infanzia” 
CUP: G25E22000030006;

- a seguito della pubblicazione delle graduatorie degli interventi finanziati, il progetto di cui al 
punto precedente è stato ammesso a finanziamento;

- in  data  19/10/2022  l’Amministrazione  ha  caricato  sul  portale  dedicato  l’Accordo  di 
concessione  di  finanziamento  firmato  dal  Sindaco  Alberto  Biancheri,  che  definisce  la 
regolamentazione  dei  rapporti  di  attuazione,  gestione,  monitoraggio,  rendicontazione  e 
controllo relativi al progetto finanziato;



                        

- nell’addendum all’Accordo di concessione firmato in data 22/05/2023 sono stati prorogati i 
tempi per l’aggiudicazione dei lavori (MILESTONE UE) a: “aggiudicare i lavori entro il 
20 giugno 2023”;

VISTE:
- la deliberazione G.C. n. 188 del 3 agosto 2022, esecutiva, con cui si è stabilito, tra l’altro, di 

confermare  per  il  resto  la  riattivazione  parziale  circa  l’utilizzo  della  Centrale  di 
Committenza  costituita  ai  sensi  dell’art.  37  del  D.Lgs.  50/2016  s.m.i,  di  cui  alla 
deliberazione di GC n. 29 del 08/02/2022, fra i Comuni di Sanremo e Taggia, limitatamente 
agli acquisti di lavori, servizi e forniture finanziati dal PNRR o dal PNC di importo pari o 
superiore  ad  euro  40  mila  (servizi  e  forniture)  e  150 mila  (lavori),  per  i  quali  non  sia 
conveniente disponibile il ricorso alla SUAR regionale o ad un altro dei soggetti aggregatori 
previsti dalla legge;

- la deliberazione G.C. n.323 del 28.12.2022, esecutiva, con cui si è stabilito, tra l’altro, di 
mantenere tale assetto fino al 30.06.2023;

RICHIAMATE integralmente:
- la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3758  del  07/10/2022,  avente  ad  oggetto  “NUOVA 

COSTRUZIONE  DI  EDIFICIO  PUBBLICO  DA  DESTINARE  A  NUOVO  POLO  
DELL'INFANZIA  -  PNRR  M4  C1  I1.1  -  CUP  G25E22000030006.  ACCERTAMENTO  
ENTRATA 1.752.000,00.”, con la quale si approvava il cronoprogramma di spesa per i lavori 
e si accertava l’entrata al capitolo n. 4200580;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  94  del  28/04/2023  esecutiva,  con  la  quale,  tra 
l’altro,  sono stati approvati ai sensi dell’art.  23 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  gli 
elaborati del progetto esecutivo aggiornato, prevedendo la divisione in due Lotti, progetto 
verificato  dall’Arch.  Anna  Ricci  in  data  26/04/2023  e  validato  dal  Responsabile  del 
Procedimento  Arch.  Giulia  Barone  in  data  26/04/2023,  documenti  approvati  con 
Determinazione Dirigenziale n. 1840 del 27/04/2023;

- la  Determinazione  del  Dirigente  del  Settore  PNRR,  Fondi  Europei,  Lavori  Pubblici  ed 
Espropri/Servizio  Manutenzione  Immobili  e  Progettazione,  n.  1869  del  02/05/2023, 
esecutiva, con la quale veniva stabilito, tra l’altro:

 di approvare gli elaborati costituenti il progetto esecutivo dell’opera in oggetto;

 di attivare,  con le funzioni della Centrale  Unica di Committenza,  operativa per il 
PNRR,  la  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.lgs.  50/2016  e  smi,  con 
applicazione  del  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell’art.  36 comma 9-bis  del 
decreto  medesimo,  inferiore  a  quello  posto a  base di  gara,  determinato  mediante 
ribasso  sull’importo  dei  lavori  posto  a  base  di  gara,  al  netto  degli  oneri  per  la 
sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  con  esclusione  automatica  delle  offerte 

- 2 -



                        

anormalmente basse ai sensi di quanto previsto dall’art. 97, comma 8, pari decreto, 
per l’affidamento dei lavori di cui trattasi;

 di approvare il quadro economico dell’opera;

- la Determinazione del Dirigente del Settore Tecnico Ambiente/Servizio Gare - CUC n. 1912 
del 05/05/2023, esecutiva, con la quale veniva stabilito, tra l’altro:

 di recepire ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 comma 4 lett. b), del D.lgs 50/2016 e 
s.m.i.,  la  Determinazione  dirigenziale  del  Settore  PNRR,  Fondi  Europei,  Lavori 
Pubblici ed Espropri/Servizio Manutenzione Immobili e Progettazione, n. 1869 del 
02/05/2023, con cui è stato demandato l’espletamento della procedura di affidamento 
dei lavori di “LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA 
DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 I1.1 – CUP: 
G25E22000030006”  -  LOTTO  1  FUNZIONALE”  alla  Centrale  Unica  di 
Committenza fra i Comuni di Sanremo, Taggia e Badalucco, di cui alla convenzione 
stipulata in atti Rep. N. 2672 del 20/06/2016 e al successivo addendum sottoscritto in 
atti Rep. N. 2481/2023;

 di dare avvio alla procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e smi, con 
applicazione del criterio del minor prezzo, per l’affidamento dei lavori di cui trattasi; 

 di  dare atto  che il  valore  complessivo dell’appalto,  comprensivo dell’affidamento 
delle  opere  opzionali,  ammonta  €  2.069.998,10  (duemilionisessanta-
novemilanovecentonovantotto/10),  comprensivi  di  €  36.554,37 
(trentaseimilacinquecentocinquantaquattro/37) per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA;

 di approvare la documentazione di gara, predisposta in bozza, per l’affidamento delle 
prestazioni di cui trattasi;

- la Determinazione del Dirigente del Settore Tecnico Ambiente/Servizio Gare - CUC n. 2524 
del 07/06/2023, esecutiva, con la quale veniva stabilito, tra l’altro:

 di  approvare,  a  seguito del  recepimento  integrale  del contenuto e  delle  risultanze 
degli  atti  di  gara,  l’aggiudicazione  dell’appalto  in  oggetto,  a  favore  dell’Impresa 
classificata  prima  in  graduatoria,  la  cui  offerta  è  risultata  accettabile  e  congrua 
rispetto al costo della manodopera:

“MB Geoteams s.r.l.” con sede legale e amministrativa in Via Paleocapa n. 1/5 – 
19100 - Savona – Codice fiscale/P.IVA: 01780350094
per un importo complessivo dell’appalto principale pari a € 1.233.694,13, oltre IVA, 
così distinto:
a) € 1.205.462,54 al netto del ribasso offerto del 16,39% operato sull’importo a base di 
gara di € 1.441.768,38;
b) € 28.231,59 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

- 3 -



                        

CONSIDERATO che  occorre  recepire  i  contenuti  del  sopra  citato  provvedimento  del  Settore 
Tecnico  Ambiente/Servizio  Gare  –  CUC,  prendendo  atto  dell’aggiudicazione  alla  ditta  “MB 
Geoteams s.r.l.” con sede legale e amministrativa in Via Paleocapa n. 1/5 – 19100 - Savona – 
Codice fiscale/P.IVA: 01780350094, per un importo dell’appalto principale pari ad € 1.233.694,13 
oltre IVA come da Determinazione Dirigenziale n. 2524 del 07/06/2023;

DATO  ATTO,  conseguentemente,  che  il  quadro  economico  dell’opera,  a  seguito  di  tale 
aggiudicazione, risulta così composto:

VOCE
QUADRO

ECONOMICO
AFFIDAM. DISPONIB. IMP.

LAVORI     
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA 1 441 768,38 € 1 205 462,54 €   

ONERI DELLA SICUREZZA NON 
SOGGETTI A RIBASSO

28 231,59 € 28 231,59 €   

TOTALE LAVORI + SICUREZZA 1 469 999,97 € 1 233 694,13 €   
IVA 10% 147 000,00 € 123 369,41 €   

TOTALE GENERALE LAVORI 1 616 999,97 € 1 357 063,54 € 259 936,42 €  

SPESE TECNICHE     

Progetto definitivo, esecutivo, DL 
(oneri compresi)

168 067,25 € 168 067,25 € 0,00 €
2022 2438/1 
2023/1213-1

Altre spese tecniche 34 823,01 €    
TOTALE SPESE TECNICHE 202 890,26 € 168 067,25 € 34 823,01 €  

IMPREVISTI E PUBBLICITÀ     
Imprevisti di cui: 77 543,77 €    

Verifica preventiva dell'interesse 
archeologico  

2 440,00 €  2022 2438/2

Pagamento diritti segreteria parere ASL  352,00 €  2023 489/0

Pubblicità 3 234,00 €    
TOTALE IMPREVISTI E 
PUBBLICITÀ

80 777,77 € 2 792,00 € 77 985,77 €  

INCENTIVI     
Incentivi 1,6% 25 872,00 €    
Fasi A-B-C-D (43%) – annualità 2023 11 124,96 €

TOTALE INCENTIVI 25 872,00 € 11 124,96 € 14 747,04 €  

TASSA DI GARA 660,00 € 660,00 € 0,00 €  

TOTALE QUADRO ECONOMICO 1 927 200,00 € 1 539 707,75 € 387 492,24 €  

DATO  ATTO che  il  Responsabile  del  Procedimento  che  ha  curato  l’istruttoria  del  presente 
provvedimento  è  l’Arch.  Giulia  Barone  ,  Responsabile  del  Servizio  Manutenzione  Immobili  e 
Progettazione , Settore PNRR, Fondi Europei, Lavori Pubblici ed Espropri la quale ha curato in fase 
istruttoria  il  procedimento  ed  attesta  la  correttezza  e  regolarità  dell’azione  amministrativa 
congiuntamente  all’Ing  Danilo  Burastero,  quale  dirigente  del  Settore,  per  quanto  di  rispettiva 
competenza ai sensi dell’art 147 bis del D.Lgs 267/2000 s.m.i. 

- 4 -



                        

DATO ATTO che è stato accertato ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009 e s.m.i.,  che il Programma dei pagamenti  conseguenti al presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;

RICHIAMATA la legge 29 dicembre 2022, n. 197;

RICHIAMATE:
- Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n. 151 del  30.06.2022  ad  oggetto:  "Approvazione  

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (Piao) Triennio 2022 2023 2024";
- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 49  del  29.07.2022  ad oggetto:  “Documento  

Unico di Programmazione 2023 - 2025 - Approvazione, i.e.”;
- la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  15 del  3001/2023,  i.e.  "Approvazione  

Preconsuntivo  Esercizio  2022.  Determinazione  dell’Avanzo  di  Amministrazione  Presunto  
dell’Esercizio 2022”;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 15.3.2023 i.e. “Riaccertamento Ordinario  
dei  Residui  al  31.12.2022  ai  sensi  dell’articolo  3  comma 4  del  D.Lgs.  118/2011  e  s.m.i.  
Variazione di Bilancio 2022-2024 ai sensi dell’articolo 175 comma 5 bis lettera e) del Testo  
Unico EELL”;

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 21 del  27.04.2023,  esecutiva,  ad  oggetto:  
“Rendiconto di Gestione del Comune di Sanremo dell’Esercizio 2022 - Approvazione”;

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  22 del  27.04.2023  ad  oggetto  “Nota  di  
Aggiornamento al D.U.P. e Bilancio di Previsione Triennio 2023-2025 -. Approvazione”;

- la deliberazione della Giunta Comunale  n. 190 del 31/05/2023 ad oggetto: "Approvazione  
PIAO 2023 – 2025;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 26/05/2023 ad oggetto: "Piano Esecutivo  
Di Gestione 2023 2024 2025 Approvazione Elaborato Tecnico Finanziario".

VISTI:
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- l'art. 85 dello Statuto Comunale;
- l’art. 20 del Regolamento degli uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA

1) di adeguare gli accertamenti di entrata al capitolo 4200580 “PNRR - M4 C1 I1.1 - CUP 
G25E22000030006  -  NUOVA  COSTRUZIONE  DI  EDIFICIO  PUBBLICO  DA 
DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA (CAP.  SPESA 4200580)”,  Titolo  4, 
Tipologia 200, Categoria 1, Bilancio di Previsione 2023/2025, annualità 2023 e seguenti, 
come  da  cronoprogramma  approvato  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2066  del 
11/05/2023;

2) di recepire i contenuti della determinazione dirigenziale n. 2524 del 07/06/2023 del Settore 
Tecnico  Ambiente/Servizio  Gare  -  CUC  in  merito  all’aggiudicazione  dei  lavori  di  cui 

- 5 -



                        

trattasi, alla ditta “MB Geoteams s.r.l.” con sede legale e amministrativa in Via Paleocapa n. 
1/5 – 19100 - Savona – Codice fiscale/P.IVA: 01780350094 per un importo complessivo 
dell’appalto principale pari a € 1.233.694,13, oltre IVA, di cui:

- € 1.205.462,54 al netto del ribasso offerto del 16,39% operato sull’importo a base di gara 
di € 1.441.768,38;
- € 28.231,59 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

3) di  approvare  il  quadro  economico  dell’opera  “NUOVA COSTRUZIONE DI  EDIFICIO 
PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA – PNRR M4 C1 I 1.1 – 
CUP: G25E22000030006 Lotto 1 Funzionale” così come segue:

VOCE
QUADRO

ECONOMICO
AFFIDAM. DISPONIB. IMP.

LAVORI     
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA 1 441 768,38 € 1 205 462,54 €   

ONERI DELLA SICUREZZA NON 
SOGGETTI A RIBASSO

28 231,59 € 28 231,59 €   

TOTALE LAVORI + SICUREZZA 1 469 999,97 € 1 233 694,13 €   
IVA 10% 147 000,00 € 123 369,41 €   

TOTALE GENERALE LAVORI 1 616 999,97 € 1 357 063,54 € 259 936,42 €  

SPESE TECNICHE     

Progetto definitivo, esecutivo, DL 
(oneri compresi)

168 067,25 € 168 067,25 € 0,00 €
2022 2438/1 
2023/1213-1

Altre spese tecniche 34 823,01 €    
TOTALE SPESE TECNICHE 202 890,26 € 168 067,25 € 34 823,01 €  

IMPREVISTI E PUBBLICITÀ     
Imprevisti di cui: 77 543,77 €    

Verifica preventiva dell'interesse 
archeologico  

2 440,00 €  2022 2438/2

Pagamento diritti segreteria parere ASL  352,00 €  2023 489/0

Pubblicità 3 234,00 €    
TOTALE IMPREVISTI E 
PUBBLICITÀ

80 777,77 € 2 792,00 € 77 985,77 €  

INCENTIVI     
Incentivi 1,6% 25 872,00 €    
Fasi A-B-C-D (43%) - annualità 2023 11 124,96 €

TOTALE INCENTIVI 25 872,00 € 11 124,96 € 14 747,04 €  

TASSA DI GARA 660,00 € 660,00 € 0,00 €  

TOTALE QUADRO ECONOMICO 1 927 200,00 € 1 539 707,75 € 387 492,24 €  

dando atto che la spesa complessiva di € 1.927.200,00 è finanziata così come segue:
- per € 1.922.507,25 con contributo ministeriale al capitolo di spesa n. 4200580 “PNRR - M4 

- 6 -



                        

C1 I1.1 - CUP G25E22000030006 - NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO  
DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA (CAP. ENTRATA 4200580)”, annualità 
2023-2024-2025;

- per  €  4.692,75  al  capitolo  di  spesa  n.  4200581 “PNRR  -  M4  C1  I1.1  -  CUP  
G25E22000030006  -  Q.TA  AVANZO  VINCOLATO  -  NUOVA  COSTRUZIONE  DI  
EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA FINANZIATO  
DA AVANZO VINCOLATO”, annualità 2023;

4) di dare atto che la spesa di € 1.357.063,54 trova copertura alla voce “Totale generale lavori” 
di cui al quadro economico al punto 3) così come segue:

o Annualità 2023 totale € 607.119,06

- per € 602.426,31 al capitolo 4200580
- per € 4.692,75 al capitolo 4200581

o Annualità 2024 per € 749.944,48 al capitolo 4200580

come da attestazione di copertura finanziaria seguente;

5) di dare atto che l’importo di € 11.124,96, per incentivi tecnici, corrispondente alle fasi A, B, 
C e  D (43%) di  cui  al  Regolamento  comunale  "Disciplina  per  la  corresponsione  degli  
incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016” è finanziato al 
capitolo di spesa n. 4200580, annualità 2023, come da attestazione di copertura finanziaria;

6) di  regolarizzare  l’impegno  di  € 660,00 per  la  tassa  di  gara  così  come determinato  alla 
Determinazione  Dirigenziale  n.  1869  del  02/05/2023  al  capitolo  di  spesa  n.  4200580, 
annualità 2023, come da attestazione di copertura finanziaria;

7) di dare atto che alla stipulazione del contratto relativo ai lavori di cui trattasi provvederà, ai 
sensi dell’art. 107, 3° comma, lett. c) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art. 85 dello 
Statuto  Comunale,  il  Dirigente  del  Settore  PNRR,  Lavori  Pubblici,  Fondi  Europei  ed 
Espropri,  mediante  la  forma  dell’atto  pubblico  amministrativo,  a  rogito  del  Segretario 
Generale ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

8) di prendere atto che, secondo quanto risulta dalla comunicazione via email  del 9 giugno 
2023 del Settore Tecnico Ambiente/Servizio Gare – CUC:

- la scadenza del termine dilatorio per la stipula del contratto è fissato per il 13 luglio 
2023;

- le verifiche dei requisiti in capo alla ditta aggiudicataria sono terminate con esito 
favorevole, per cui è possibile dichiarare l'efficacia dell'aggiudicazione; 

9) di dare atto che l’aggiudicatario sarà soggetto agli obblighi derivanti dalla Legge 136/2010 e 
s.m.i. (tracciabilità dei pagamenti), che la violazione degli obblighi di cui all’art. 3, comma 9 

- 7 -



                        

bis della citata Legge, costituisce causa di risoluzione del contratto e che tutte le transazioni 
finanziarie relative al presente affidamento dovranno riportare i seguenti codici:

-  CIG: 9801004C5A;
-  CUP: G25E22000030006;

10)  di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.lgs 267/2000 e dell’art.20, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi Comunali.

11)  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  interessato  ha  espresso  PARERE 
FAVOREVOLE di regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, 
c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PNRR,
LAVORI PUBBLICI, FONDI EUROPEI, ESPROPRI

        Ing. Danilo BURASTERO

- 8 -
Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da: DANILO BURASTERO in data 13/06/202



COMUNE DI SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri nr.2598 del 13/06/2023

13/06/2023Data: Importo: 11.124,96

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA -  INCENTIVO 2% FASI
A,B,C,D

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 7.626.493,67
2.832.042,26

11.124,96
2.843.167,22
4.783.326,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 928.716,51

728.612,67

11.124,96

739.737,63

Disponibilità residua: 188.978,88

Capitolo: 4200580

Oggetto: PNRR  - M4 C1 I1.1 - CUP G25E22000030006 - NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA (CAP. ENTRATA 4200580)

Progetto:

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRIResp. servizio:

2023 1884/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1884/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1884/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0649425 - PERSONALE DI RUOLOBeneficiario:

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

Dott.ssa Cinzia Barillà
Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANREMO li, 13/06/2023

C.U.P.: G25E22000030006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri nr.2598 del 13/06/2023

13/06/2023Data: Importo: 4.692,75

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - TOTALE GENERALE
DEI LAVORI - MB GEOTEAMS SRL

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 7.626.493,67
2.827.349,51

4.692,75
2.832.042,26
4.794.451,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 4.692,75

0,00

4.692,75

4.692,75

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 4200581

Oggetto: PNRR  - M4 C1 I1.1 - CUP G25E22000030006 - Q.TA AVANZO
VINCOLATO - NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA
DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA FINANZIATO DA
AVANZO VINCOLATO

Progetto:

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRIResp. servizio:

2023 1882/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1882/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1882/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

Dott.ssa Cinzia Barillà
Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANREMO li, 13/06/2023

9801004C5AC.I.G.:

C.U.P.: G25E22000030006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri nr.2598 del 13/06/2023

13/06/2023Data: Importo: 660,00

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - TASSA DI GARA

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 7.626.493,67
2.843.167,22

660,00
2.843.827,22
4.782.666,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 928.716,51

739.737,63

660,00

740.397,63

Disponibilità residua: 188.318,88

Capitolo: 4200580

Oggetto: PNRR  - M4 C1 I1.1 - CUP G25E22000030006 - NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA (CAP. ENTRATA 4200580)

Progetto:

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRIResp. servizio:

2023 1885/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1885/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1885/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0952408 - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE (A.N.A.C.)Beneficiario:

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

Dott.ssa Cinzia Barillà
Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANREMO li, 13/06/2023

C.U.P.: G25E22000030006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri nr.2598 del 13/06/2023

13/06/2023Data: Importo: 602.426,31

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - TOTALE GENERALE
DEI LAVORI - MB GEOTEAMS SRL

Bilancio
Anno: 2023

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 7.626.493,67
2.224.923,20

602.426,31
2.827.349,51
4.799.144,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 928.716,51

126.186,36

602.426,31

728.612,67

Disponibilità residua: 200.103,84

Capitolo: 4200580

Oggetto: PNRR  - M4 C1 I1.1 - CUP G25E22000030006 - NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA (CAP. ENTRATA 4200580)

Progetto:

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRIResp. servizio:

2023 1881/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1881/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1881/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

Dott.ssa Cinzia Barillà
Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANREMO li, 13/06/2023

9801004C5AC.I.G.:

C.U.P.: G25E22000030006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri nr.2598 del 13/06/2023

13/06/2023Data: Importo: 749.944,48

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - TOTALE GENERALE
DEI LAVORI - MB GEOTEAMS SRL

Bilancio
Anno: 2024

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 12.676.467,08
4.845.336,66

749.944,48
5.595.281,14
7.081.185,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 849.117,85

0,00

749.944,48

749.944,48

Disponibilità residua: 99.173,37

Capitolo: 4200580

Oggetto: PNRR  - M4 C1 I1.1 - CUP G25E22000030006 - NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA (CAP. ENTRATA 4200580)

Progetto:

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRIResp. servizio:

2024 303/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 303/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 303/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

Dott.ssa Cinzia Barillà
Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANREMO li, 13/06/2023

9801004C5AC.I.G.:

C.U.P.: G25E22000030006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico



COMUNE DI SANREMO
Provincia di IMPERIA

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri nr.2598 del 13/06/2023

07/10/2022Data: Importo: 614.563,77

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 I1.1 - CUP
G25E22000030006. ACCERTAMENTO ENTRATA  1.752.000,00.

Bilancio
Anno: 2023

         4 - Entrate in conto capitale
       200 - Contributi agli investimenti
         1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 19.430.756,31
810.035,29
614.563,77

1.424.599,06
18.006.157,25Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 802.882,15

0,00

614.563,77

614.563,77

Disponibilità residua: 188.318,38

Capitolo: 4200580

Oggetto: PNRR - M4 C1 I1.1 - CUP G25E22000030006 - NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA (CAP. SPESA 4200580)

Progetto:

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRIResp. servizio:

2023 22Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 22:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 22:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANREMO li, 13/06/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri



COMUNE DI SANREMO
Provincia di IMPERIA

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore PNRR, fondi europei, lavori pubblici ed espropri nr.2598 del 13/06/2023

07/10/2022Data: Importo: 574.744,48

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO POLO DELL'INFANZIA - PNRR M4 C1 I1.1 - CUP
G25E22000030006. ACCERTAMENTO ENTRATA  1.752.000,00.

Bilancio
Anno: 2024

         4 - Entrate in conto capitale
       200 - Contributi agli investimenti
         1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 24.532.438,46
1.103.654,42

574.744,48
1.678.398,90

22.854.039,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 849.117,85

0,00

574.744,48

574.744,48

Disponibilità residua: 274.373,37

Capitolo: 4200580

Oggetto: PNRR - M4 C1 I1.1 - CUP G25E22000030006 - NUOVA
COSTRUZIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DA DESTINARE A NUOVO
POLO DELL'INFANZIA (CAP. SPESA 4200580)

Progetto:

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRI

- DIR. SETTORE LL.PP. FONDI EUROPEI E ESPROPRIResp. servizio:

2024 12Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 12:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 12:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Parere favorevole di regolarità contabile art. 147 bis co.1 d. lgs. 267/2000.
Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 183 co. 7 d. lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANREMO li, 13/06/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Barilla' Cinzia in data 13/06/2023


